
Servei Valencià d’Ocupació i Formació Servicio Valenciano de Empleo y Formación

RESOLUCIÓ de 27 d’octubre de 2017, del director gene-
ral del Servei Valencià d’Ocupació i Formació, per la 
qual es concedeix una beca per a la realització de pràcti-
ques professionals a Brussel·les, per a l’exercici de 2017. 
[2017/9666]

RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2017, del director 
general del Servicio Valenciano de Empleo y Forma-
ción, por la que se concede una beca para la realización 
de prácticas profesionales en Bruselas, para el ejercicio 
2017. [2017/9666]

Mediante Resolución de 8 de junio de 2017, del director general 
del Servicio Valenciano de Empleo y Formación (SERVEF), publicada 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana número 8064, de 16 
de junio de 2017, se convocó una beca para la realización de prácticas 
profesionales en Bruselas.

– La comisión evaluadora prevista en la base octava de la citada 
Resolución de 8 de junio de 2017 se reunió al efecto de realizar el estu-
dio y baremación de las solicitudes presentadas, así como para efec-
tuar la correspondiente propuesta, de acuerdo con los términos del acta 
extendida al efecto.

Verificada la documentación acreditativa de los méritos alegados, la 
comisión evaluadora constata los siguientes cambios en la puntuación 
asignada previamente a la entrevista: al aspirante Demares Mathieu 
Thierri, con DNI/NIE Y0604080E, al no acreditar titulación de valen-
ciano, se le minora 0,50 puntos su baremación. A la aspirante Cubertorer 
Serradell Sira, con DNI/NIE 53380036A, al no acreditar finalización de 
estudios de máster, se le minora 1 punto su baremación. Todo ello de 
conformidad con lo dispuesto en la base novena de la Resolución de 8 
de junio de 2017.

Estando acreditado que existe consignación presupuestaria sufi-
ciente en la línea de subvención S3046000, «Becas de formación», del 
capítulo IV, subprograma 322.59 del presupuesto del SERVEF para el 
ejercicio 2017 y su equivalente para el ejercicio 2018, siempre que haya 
crédito adecuado y suficiente, para atender las obligaciones derivadas 
de la presente resolución.

Según lo dispuesto en el artículo 9 del Decreto 132/2009, de 4 de 
septiembre, del Consell, por el que se regula la concesión de becas, 
que dispone que la resolución de concesión se dictará por el órgano 
convocante, y de conformidad con lo establecido en la base décima de 
la convocatoria, resuelvo:

Primero
Conceder la beca convocada para la realización de prácticas profe-

sionales en Bruselas al solicitante que ha obtenido mayor puntuación, de 
conformidad con el baremo establecido en la base novena de la convo-
catoria, habiendo recaído la concesión en el siguiente candidato:

Apellidos y nombre DNI/NIE Puntuación final

Demares Mathieu Thierri Y0604080E 17,95

Segundo
Constituir una bolsa de reserva para cubrir las vacantes que puedan 

producirse durante el período de disfrute de la beca, con los candidatos 
admitidos que no han resultado adjudicatarios:

Núm. 
orden DNI Apellidos y nombre Puntos

1 20235021N Sanramón Jiménez Anna 17,29

2 20906333T Ferrando Soriano Claudia 16,74

3 20851930S Botella Naval Vicent 16,48

4 35476593J González Domínguez Carolina 16,35

5 20031600A Peiró Muñoz Fernando Andrés 14,98

6 21014990M Llido Garcia José Miguel 14,47

7 53380036A Cubertorer Serradell Sira 14,24

8 44890482W Martínez Carrasco Jordi 13.99

9 44887948K Mercader Giménez Lorena 12.26

Mitjançant la Resolució de 8 de juny de 2017, del director general 
del Servei Valencià d’Ocupació i Formació (SERVEF), publicada en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana número 8064, de 16 de 
juny de 2017, es va convocar una beca per a la realització de pràctiques 
professionals a Brussel·les.

– La comissió avaluadora prevista en la base huitena de l’esmentada 
Resolució de 8 de juny de 2017 es va reunir a l’efecte de realitzar l’estu-
di i la baremació de les sol·licituds presentades, i també per a efectuar la 
corresponent proposta, d’acord amb els termes de l’acta estesa a aquest 
efecte.

Després d’haver verificat la documentació acreditativa dels mèrits 
al·legats, la comissió avaluadora constata els següents canvis en la pun-
tuació assignada prèviament a l’entrevista: a l’aspirant Demares Mat-
hieu Thierri, amb DNI/NIE Y0604080E, com que no acredita titulació 
de valencià, se li minora en 0,50 punts la seua baremació. A l’aspirant 
Cubertorer Serradell Sira, amb DNI/NIE 53380036A, com que no acre-
dita l’acabament d’estudis de màster, se li minora en 1 punt la seua 
baremació. Tot això, de conformitat amb el que disposa la base novena 
de la Resolució de 8 de juny de 2017.

Està acreditat que hi ha consignació pressupostària suficient en la 
línia de subvenció S3046000, «Beques de formació», del capítol IV, 
subprograma 322.59 del pressupost del SERVEF per a l’exercici 2017 
i el seu equivalent per a l’exercici 2018, sempre que hi haja crèdit ade-
quat i suficient, per a atendre les obligacions derivades de la present 
resolució.

Segons el que disposa l’article 9 del Decret 132/2009, de 4 de 
setembre, del Consell, pel qual es regula la concessió de beques, que 
disposa que la resolució de concessió, l’ha de dictar l’òrgan convocant, 
i de conformitat amb el que estableix la base desena de la convocatòria, 
resolc:

Primer
Concedir la beca convocada per a la realització de pràctiques pro-

fessionals a Brussel·les al sol·licitant que ha obtingut major puntuació, 
de conformitat amb el barem establit en la base novena de la convoca-
tòria. Així, la concessió recau en el candidat següent:

Cognoms i nom DNI/NIE Puntuació final

Demares Mathieu Thierri Y0604080E 17,95

Segon
Constituir una bossa de reserva per a cobrir les vacants que puguen 

produir-se durant el període de gaudi de la beca, amb els candidats 
admesos que no han resultat adjudicataris:

Núm. 
ordre DNI Cognoms i nom Punts

1 20235021N Sanramón Jiménez Anna 17,29

2 20906333T Ferrando Soriano Claudia 16,74

3 20851930S Botella Naval Vicent 16,48

4 35476593J González Domínguez Carolina 16,35

5 20031600A Peiró Muñoz Fernando Andrés 14,98

6 21014990M Llido García José Miguel 14,47

7 53380036A Cubertorer Serradell Sira 14,24

8 44890482W Martínez Carrasco Jordi 13.99

9 44887948K Mercader Giménez Lorena 12.26



10 53728501H Mas Jiménez Ana 11.74

11 35597478X López Ortíz Luis Felipe 11.56

12 45798551P Huertas Ruiz Alba María 11.41

13 44884535N Díaz Llabata Eugenio 11.35

14 45800459F García Idiago María del Mar 11.05

15 73589290P Roig Valero Alba 11.02

16 73100989C Vila Pérez Carla 10.96

17 73655979C Andrés Piris Irene 10.92

18 49042827L López Hernández Juan Fernando 10.80

19 45796432M Pastor Juste Antoni 10.66

20 20493213Y Pita Gómez Agata Elvira 10.63

21 73101999H Gimeno Felici Sergi 10.63

22 48597017H Rebollar Ballestar Alvaro 10.56

23 47902126A Sáenz de Buruaga Sánchez Blanca 10.24

24 20041376G Nicolás Tercero Guillem 10.20

25 35597275Z Rodríguez Carrero Aitor 9.94

26 26497393J Prados Lacalle María 9.92

27 53359202F Manero Villagrasa Alberto 9.80

28 07262313V Mata Chacón Alexandre 9.73

29 29217708A Mateo Pascual Alejandro 9.61

30 20492493E Monforte Jaén Marta 9.57

31 74000057H Morales Blanco Patricio Javier 9.50

32 74241829Z Palomar Ichaso Diego 9.48

33 48405526W Tortajada Pons Joaquim 9.35

34 53758819E Saiz Carrión Carlos 9.19

35 48405890K Cantador Alonso José Angel 8.98

36 74521667B Honrubia Ferrer Roberto Carlos 8.95

37 22588195X Belda Aparicio Paula 8.83

38 73655775T Civera Rodrigo Marta 8.77

39 74382909N Riquelme Pérez Antonio 8.75

40 21003997Y De Angel Goded Paula 8.63

41 20057106W Marcos Cuartero Enrique 8.43

42 53760980K Casabán Barberan José Vicente 7.79

43 75111463H Martínez Viedma Aurelia 7.41

44 77720021P Blaya Fernández Gonzalo 7.31

Tercero
Excluir de la convocatoria a los siguientes solicitantes por los moti-

vos que se indican a continuación:

DNI Apellidos y nombre Motivo exclusión

73575153Q VIZCARRO HURTADO 
MARIO

Haber transcurrido más de 5 años 
desde la terminación de los estudios 
requeridos. La edad del solicitante 
supera el máximo permitido para 
solictar una beca.

26042416E RAMIREZ PÉREZ 
ANTONIO JESÚS

Haber transcurrido más de 5 años 
desde la terminación de los estudios 
requeridos.

77350174R ALONSO ILLANA 
MANUEL

Haber transcurrido más de 5 años 
desde la terminación de los estudios 
requeridos.

26637195K BRUNESCU SOLTAN 
DANIELA

Haber transcurrido más de 5 años 
desde la terminación de los estudios 
requeridos.

10 53728501H Mas Jiménez Ana 11.74

11 35597478X López Ortíz Luis Felipe 11.56

12 45798551P Huertas Ruiz Alba María 11.41

13 44884535N Díaz Llabata Eugenio 11.35

14 45800459F García Idiago María del Mar 11.05

15 73589290P Roig Valero Alba 11.02

16 73100989C Vila Pérez Carla 10.96

17 73655979C Andrés Piris Irene 10.92

18 49042827L López Hernández Juan Fernando 10.80

19 45796432M Pastor Juste Antoni 10.66

20 20493213Y Pita Gómez Agata Elvira 10.63

21 73101999H Gimeno Felici Sergi 10.63

22 48597017H Rebollar Ballestar Alvaro 10.56

23 47902126A Sáenz de Buruaga Sánchez Blanca 10.24

24 20041376G Nicolás Tercero Guillem 10.20

25 35597275Z Rodríguez Carrero Aitor 9.94

26 26497393J Prados Lacalle María 9.92

27 53359202F Manero Villagrasa Alberto 9.80

28 07262313V Mata Chacón Alexandre 9.73

29 29217708A Mateo Pascual Alejandro 9.61

30 20492493E Monforte Jaén Marta 9.57

31 74000057H Morales Blanco Patricio Javier 9.50

32 74241829Z Palomar Ichaso Diego 9.48

33 48405526W Tortajada Pons Joaquim 9.35

34 53758819E Saiz Carrión Carlos 9.19

35 48405890K Cantador Alonso José Angel 8.98

36 74521667B Honrubia Ferrer Roberto Carlos 8.95

37 22588195X Belda Aparicio Paula 8.83

38 73655775T Civera Rodrigo Marta 8.77

39 74382909N Riquelme Pérez Antonio 8.75

40 21003997Y De Angel Goded Paula 8.63

41 20057106W Marcos Cuartero Enrique 8.43

42 53760980K Casabán Barberan José Vicente 7.79

43 75111463H Martínez Viedma Aurelia 7.41

44 77720021P Blaya Fernández Gonzalo 7.31

Tercer
Excloure de la convocatòria els següents sol·licitants pels motius 

que s’indiquen a continuació:

DNI COGNOMS I NOM MOTIU D’EXCLUSIÓ

73575153Q VIZCARRO HURTADO 
MARIO

Haver transcorregut més de 5 
anys des de l’acabament dels 
estudis requerits. L’edat del 
sol·licitant supera el màxim per-
més per a sol·licitar una beca.

26042416E RAMIREZ PÉREZ 
ANTONIO JESÚS

Haver transcorregut més de 5 
anys des de l’acabament dels 
estudis requerits.

77350174R ALONSO ILLANA 
MANUEL

Haver transcorregut més de 5 
anys des de l’acabament dels 
estudis requerits.

26637195K BRUNESCU SOLTAN 
DANIELA

Haver transcorregut més de 5 
anys des de l’acabament dels 
estudis requerits.



29209663P TORRES NAVA CÉSAR 
ANDRÉS No tener la titulación requerida

26763106F GIMENEZ 
FERNÁNDEZ BORJA No tener la titulación requerida

20851582N MESTRE CAÑÓN 
DANIEL

Haber transcurrido más de 5 años 
desde la terminación de los estudios 
requeridos.

Cuarto
La concesión surtirá efectos desde el 1 de noviembre de 2017, por lo 

que se anula la retención de crédito con número de expediente contable 
20170.000987, de 24.000 euros efectuada tras la convocatoria de las 
becas, debido al retraso en la adjudicación, y se autoriza el gasto y se 
dispone el crédito por importe de cuatro mil euros (4.000 €), con cargo 
al capítulo IV del subprograma 322.59, línea de subvención S3046000, 
«Becas de formación», del presupuesto del SERVEF para el ejercicio 
2017 y por importe de veinte mil euros (20.000 €) para el ejercicio 
2018, condicionado a la existencia de consignación adecuada y sufi-
ciente, a favor del siguiente beneficiario, y con la siguiente distribución 
de anualidades:

Apellidos y nombre DNI/NIE Ejercicio 
2017

Ejercicio 
2018

DEMARES MATHIEU THIERRI Y0604080E 4.000 € 20.000 €

TOTAL 4.000 € 20.000 €

Quinto
El período de duración de la beca comenzará el 1 de noviembre 

de 2017 y finalizará el 31 de octubre de 2018, pudiendo prorrogarse 
la misma, antes de esta última fecha, mediante resolución expresa del 
director general del SERVEF siempre que exista consignación adecua-
da y suficiente en los presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 
presupuestario siguiente, y que el desarrollo de la actividad que se esté 
efectuando así lo requiera o aconseje. En caso de prórroga de la beca, 
en el segundo período la cuantía procedente será la que resulte aplicable 
de acuerdo con la resolución a que se refiere el artículo 17.1 (dotación 
económica) del Decreto 132/2009, de 4 de septiembre, por el que se 
regula la concesión de becas, que esté vigente en dicho período.

Sexto
Efectuar todos los trámites necesarios para dar cumplimiento a lo 

dispuesto en el artículo 16.4 de la Orden 1/2017 de la Conselleria de 
Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por 
la que se establecen las bases reguladoras de la concesión de las becas 
de formación práctica del Servicio Valenciano de Empleo y Formación 
(SERVEF), respecto a la detracción de la retención fiscal y la cuota por 
cotización a la Seguridad Social, y a lo dispuesto en el artículo 13.1.d de 
la Orden 1/2017, suscripción con una entidad aseguradora una póliza de 
seguro para el caso de accidente individual, del que serán beneficiarias 
las personas adjudicatarias de la beca.

Séptimo
La publicación de esta resolución surte los efectos de notificación a 

las personas interesadas, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 40 
y 46 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administra-
tivo común de las administraciones públicas, y a efectos de publicidad 
y transparencia, se insertará la información correspondiente en la sede 
electrónica o portal institucional de la Generalitat en internet www.gva.
es y en la página web del SERVEF www.servef.gva.es

La presente resolución surtirá efectos desde el día siguiente al de su 
publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de 
dos meses, a contar desde el día siguiente al de su publicación, ante el 
correspondiente juzgado de lo contencioso-administrativo de la provincia 
de Valencia, de acuerdo con lo establecido en los artículos 8 y 46.1 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio-

29209663P TORRES NAVA CÉSAR 
ANDRÉS No tindre la titulació requerida

26763106F GIMENEZ FERNÁNDEZ 
BORJA No tindre la titulació requerida

20851582N MESTRE CAÑÓN 
DANIEL

Haver transcorregut més de 5 
anys des de l’acabament dels 
estudis requerits.

Quart
La concessió produirà efectes des de l’1 de novembre de 2017, per 

la qual cosa s’anul·la la retenció de crèdit amb número d’expedient 
comptable 20170.000987 de 24.000 euros, efectuada després de la con-
vocatòria de les beques a causa del retard en l’adjudicació, i S’AUTO-
RITZA la despesa i ES DISPOSA el crèdit per import de QUATRE MIL 
EUROS (4.000 €), amb càrrec al capítol IV del subprograma 322.59, 
línia de subvenció S3046000 «Beques de formació» del pressupost 
del SERVEF per a l’exercici 2017 i per import de VINT MIL EUROS 
(20.000 €) per a l’exercici 2018, tot condicionat a l’existència de con-
signació adequada i suficient, a favor del següent beneficiari, i amb la 
següent distribució d’anualitats:

COGNOMS I NOM DNI/NIE Exercici 
2017

Exercici 
2018

DEMARES MATHIEU THIERRI Y0604080E 4.000 € 20.000 €

TOTAL 4.000 € 20.000 €

Cinqué
El període de duració de la beca comença l’1 de novembre de 

2017 i finalitza el 31 d’octubre de 2018, però es podrà prorrogar, abans 
d’aquesta última data, mitjançant una resolució expressa del director 
general del SERVEF, sempre que existisca consignació adequada i sufi-
cient en els Pressupostos de la Generalitat per a l’exercici pressupos-
tari següent, i que l’exercici de l’activitat que s’estiga efectuant així 
ho requerisca o aconselle. En cas de pròrroga de la beca, en el segon 
període la quantia procedent és la que resulte aplicable d’acord amb la 
resolució a què es refereix l’article 17.1 (dotació econòmica) del Decret 
132/2009, de 4 de setembre, pel qual es regula la concessió de beques, 
que estiga vigent en aquell període.

Sisé
Efectuar tots els tràmits necessaris per a complir el que disposa l’ar-

ticle 16.4 de l’Ordre 1/2017 de la Conselleria d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball per la qual s’estableixen les bases 
reguladores de la concessió de les beques de formació pràctica del Ser-
vei Valencià d’Ocupació i Formació (SERVEF), respecte de la detracció 
de la retenció fiscal i la quota per cotització a la Seguretat Social, i 
també el que disposa l’article 13.1 d) de l’Ordre 1/2017, subscripció 
amb una entitat asseguradora d’una pòlissa d’assegurança per al cas 
d’accident individual, de què seran beneficiàries les persones adjudi-
catàries de la beca.

Seté
La publicació d’aquesta resolució produeix els efectes de notificació 

a les persones interessades, d’acord amb el que disposen els articles 
40 i 46 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administra-
tiu comú de les administracions públiques, i, als efectes de publicitat i 
transparència, s’ha d’inserir la informació corresponent en la seu elec-
trònica o portal institucional de la Generalitat a internet, www.gva.es i 
a la pàgina web del SERVEF www.servef.gva.es

La present resolució produeix efectes des de l’endemà de la publi-
cació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, 
podrà interposar-se un recurs contenciós administratiu en el termini 
de dos mesos, a comptar des de l’endemà de la publicació, davant el 
corresponent jutjat contenciós administratiu de la província de València, 
d’acord amb el que estableixen els articles 8 i 46.1 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, 



so-administrativa, o, potestativamente, recurso de reposición ante este 
mismo órgano, en el plazo de un mes, computado en los mismos térmi-
nos, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las 
administraciones públicas. Todo ello sin perjuicio de que los interesados 
puedan presentar cualquier otro recurso que estimen pertinente.

València, 27 de octubre de 2017.– El director general del SERVEF: 
Enric Nomdedéu i Biosca.

o, potestativament, un recurs de reposició davant d’aquest mateix òrgan, 
en el termini d’un mes, computat en els mateixos termes, de conformi-
tat amb el que disposen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques. Tot això sense perjudici que els interessats puguen presentar 
qualsevol altre recurs que estimen pertinent.

València, 27 d’octubre de 2017.– El director general del SERVEF: 
Enric Nomdedéu i Biosca.


		2017-10-30T14:20:28+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




